

ett upphävande av den vissa professorer vid konsthögskolan nu tillkommande rätten att med sin tjänst förena annan ordinarie eller icke-ordinarie befattning i statens tjänst eller därmed jämförlig kommunal befattning, bör enligt riksdagens mening genomföras.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen

dels beslutat, att civila avlöningsreglementet skall från och med den 1 juli 1939 äga tillämpning å professorer vid konsthögskolan samt tjänstemän vid konjunkturinstitutet, vilka av Kungl. Maj:t förordnas för begränsad anställningstid;

dels godkänt de förslag till avlöningsbestämmelser för ifrågavarande tjänstemän, vilka innefattas i de vid statsrådsprotokollet i ärendet fogade bilagorna A och B;

dels bemyndigat Kungl. Maj:t att, i huvudsaklig överensstämmelse med vad i statsrådsprotokollet angivits, förordna, på vad sätt de i nämnda bilagor innefattade avlöningsbestämmelserna skola inordnas i civila avlöningsreglementet;

dels ock godkänt det vid propositionen fogade förslaget till kungörelse angående ändrad lydelse av 54 § 1 mom. civila avlöningsreglementet den 4 januari 1939 (nr 8).

Stockholm den 15 juni 1939.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 454.

Godkänd av första kammaren den 15 juni 1939.

Godkänd av andra kammaren den 15 juni 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ersättning av statsmedel för vissa skador och kostnader till följd av Ume- och Vindelälvarnas översvämning år 1938 jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 244.)

Till Konungen.

I propositionen nr 269 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden den 21 april 1939, föreslagit riksdagen medgiva, att för ersättande av skador och kostnader till följd av

Ume- och Vindelälvarnas översvämning må — utöver det belopp, vilket jämlikt Kungl. Maj:ts beslut den 17 juni 1938 i anledning av översvämningen anvisats för utbetalning till länsstyrelsen i Västerbottens län — från förslagsanslaget till oförutsedda utgifter disponeras ett belopp av högst 155 000 kronor.

I samband med Kungl. Maj:ts förslag har riksdagen till behandling förehåft två likalydande motioner, I: 336 och II: 503, vari hemställts, att riksdagen måtte medgiva, att för ersättandet av ifrågavarande skador och kostnader med den värderade skadans hela belopp måtte — utöver det belopp, vilket anvisats jämlikt Kungl. Maj:ts förenämnda beslut den 17 juni 1938 — från förslagsanslaget till oförutsedda utgifter disponeras ett belopp av högst 226 500 kronor.

I likhet med departementschefen anser riksdagen skäligt, att staten i föreliggande fall lämnar ekonomiskt stöd för ersättande av de skador och särskilda kostnader, som uppkommit till följd av översvämningen.

Beträffande grunderna för statens ekonomiska medverkan hava, såsom av propositionen närmare framgår, delade meningar rått därom, huruvida ersättning av statsmedel bör utgå till alla skadelidande, oberoende av deras ekonomiska villkor. Departementschefen har för egen del ansett, att någon skillnad i detta hänseende icke bör göras mellan de skadelidande. Ehuru riksdagen uppmärksammat, att vid tidigare tillfällen, då staten trätt hjälpande emellan i anledning av inträffade översvämningar, en prövning av den enskildes hjälpbehov ägt rum, har riksdagen dock med hänsyn till omständigheterna i nu föreliggande fall funnit motiverat, att ersättning lämnas, utan att en dylik prövning verkställes. Riksdagen ansluter sig alltså härutinnan till Kungl. Maj:ts förslag.

Vid detta sitt ståndpunktstagande har riksdagen beaktat, bland annat, att enligt det föreliggande förslaget vissa skador av mindre omfattning eller svårkontrollerbar natur skola helt undantagas från ersättning samt att beträffande övriga skador en del av den uppkomna förlusten skall bäras av de skadelidande själva. Riksdagen godkänner i princip departementschefens uppfattning i denna del. Uppenbarligen kunna dock skilda meningar göras gällande i fråga om den andel, varmed ersättning bör utgå. Kungl. Maj:t har i detta hänseende föreslagit, att ersättning skall utgå med 75 procent av skadebeloppen. Riksdagen har för sin del funnit de i motionerna I: 336 och II: 503 anförda synpunkterna ävensom förhållandena i övrigt tala för en något högre bidragsprocent än den sålunda föreslagna och har på den grund beslutat medgiva, att ersättningen må utgå med 85 procent av det belopp, vartill den ersättningsberättigade skadan uppgår för var och en av de skadelidande. Med hänsyn härtill har, då Kungl. Maj:ts förslag i övrigt icke givit riksdagen anledning till erinran, medelsanvisningen höjts med i runt tal 25 000 kronor till 180 000 kronor.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen i

anledning av Kungl. Maj:ts förslag samt motionerna I: 336 och II: 503 medgivit, att för ersättande av skador och kostnader till följd av Ume- och Vindelälvarnas översvämning må — utöver det belopp, vilket jämlikt Kungl. Maj:ts beslut den 17 juni 1938 i anledning av översvämningen anvisats för utbetalning till länsstyrelsen i Västerbottens län — från förslagsanslaget till oförutsedda utgifter disponeras ett belopp av högst 180 000 kronor.

Stockholm den 15 juni 1939.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 455.

Godkänd av första kammaren den 15 juni 1939.

Godkänd av andra kammaren den 15 juni 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslagsmedel till nybyggnad för ammunitionsfabriken.

(Statsutskottets utlåtande nr 248.)

Till Konungen.

Under hänvisning till i statsverkspropositionen för budgetåret 1939/40 framlagd beräkning (bilaga 2, fonden för förlag till statsverket, försvarsdepartementet, punkt 10) har Kungl. Maj:t i proposition nr 190, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 10 mars 1939, föreslagit riksdagen att dels besluta, att i stället för den å Mariebergsområdet i Stockholm belägna ammunitionsfabriken en ny ammunitionsfabrik skall uppföras i Karlstad, dels för sin del godkänna det statsrådsprotokollet bilagda, den 1 december 1938 mellan arméförvaltningens fortifikationsstyrelse, å ena, samt Karlstads stad, å andra sidan, träffade preliminära avtalet angående upplåtelse till kronan av visst markområde inom staden m. m. för ammunitionsfabrikens uppförande, dels ock till nybyggnad för ammunitionsfabriken för budgetåret 1939/40 såsom kapitalinvestering i fonden för förlag till statsverket anvisa ett reservationsanslag av 500 000 kronor.

Riksdagen, vars vederbörande utskott avlagt besök å den föreslagna förläggningsplatsen för den blivande ammunitionsfabriken, har kommit till